
 

 

UCHWAŁA NR LV/518/23 

RADY GMINY ŻARY 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit i,  pkt 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 218, art. 222 ust. 1 - 3, art. 228 ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz., 1270 ze 

zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 103 ze zm.), oraz uchwały Nr XXXI/283/10 

Rady Gminy Żary z dnia 30 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 

Żary Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 78.455.741,13 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 60.422.442,43 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 18.033.298,70 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych w kwocie 4.113.495 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 86.811.746,13 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 57.294.383,98 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 46.753.545,98 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 28.620.091,09 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 18.133.454,89 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 2.505.600 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 8.035.238 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie 29.517.362,15 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 29.517.362,15 zł, zgodnie z załącznikiem  

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 8.356.005 zł, który zostanie sfinansowany z nadwyżki z lat 

ubiegłych w kwocie 8.356.005 zł, w tym: 

a) przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem 

na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 1.485.000 zł; 

b) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 6.871.005 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 522



§ 4. Ustala się: 

1) przychody budżetu gminy w kwocie 8.371.005 zł pochodzące: 

a) ze spłat pożyczek udzielonych z budżetu gminy na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 15.000 zł; 

b) z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 8.356.005 zł, w tym: 

- przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej 

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 1.485.000 zł; 

- nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 6.871.005 zł, oraz 

2) rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 15.000 zł, w tym na: 

a) udzielone pożyczki w kwocie 15.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3) Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego 

deficytu budżetu w wysokości 8.000.000 zł. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną i rezerwy celowe w kwocie 684.156 zł z tego: 

1) rezerwę ogólną w wysokości 336.628 zł; 

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 143.372 zł; 

3) rezerwę celową na realizację zadań oświatowych w wysokości 204.156 zł. 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

i jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

2) dochody w kwocie 150.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 

30.000 zł oraz wydatki w kwocie 150.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

3) dochody i wydatki w kwocie 150.000 zł związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

4) dochody w kwocie 3.848.135,96 zł z tytułu pobieranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatki w kwocie 3.848.135,96 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego, zgodnie 

z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków wydzielonego rachunku środków pochodzących 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie z załącznikiem nr 10 do 

niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków wydzielonego rachunku środków pochodzących 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 11. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 8.000.000 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, w tym wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy 

i wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 522



3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy, 

4) zaciągania zobowiązań do kwoty 8.000.000 zł, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięć finansowych z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymywanych z budżetu środków europejskich, 

6) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

7) dokonywania zmian w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 

a) zmian w planie dochodów i wydatków Gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

2. Łączna kwota udzielonych pożyczek w roku budżetowym nie może przekroczyć kwoty 15.000 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Kasprów 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 522



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 522



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 522



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 522



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 522



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 522



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 522



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 522



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 522



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 32 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 33 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 34 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 35 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 36 – Poz. 522



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 37 – Poz. 522


		2024-02-12T14:43:58+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




